
1 

 

 

Wielospecjalistyczny Szpital - Samodzielny Publiczny  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu 
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia   
ul. Lubańska 11-12, 59-900 Zgorzelec  

NIP: 615-17-06-942, REGON: 231161448 BDO: 000150922 
tel. 571 334 686      

www.spzoz.zgorzelec.pl 
Misja Szpitala: „Bezpieczeństwo przez rozwój” 

 

Numer sprawy 13/ZP/2025                                              Zgorzelec, dnia 25.03.2025 r. 
DZP/179/2025 
 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 
Dotyczy postępowania przetargowego na serwis i nadzór eksploatacyjny systemu IMPULS 

 
W związku z zapytaniami od Wykonawców w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl 

art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t.j.) 
odpowiada na następujące pytania: 
 
(ZAPYTANIE NR 1) 
PYTANIE NR 1 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 5 [WYNAGRODZENIE] 

Prosimy o dodanie kolejnych zapisów o treści co jest uzasadnione okolicznością nieterminowej realizacji 

zobowiązań płatniczych przez podmioty lecznicze oraz faktem, że w przypadku wznowienia świadczenia usług 

Wykonawca będzie nadal zobowiązany do obsłużenia Zgłoszeń zarejestrowanych w okresie wstrzymania, jak 

również do udostępnienia Zamawiającemu wszystkich Rozwinięć i Uaktualnień wydanych w tym okresie: 

13.  Jeżeli opóźnienie w realizacji zobowiązań finansowych wynikających z którejkolwiek z faktur VAT, 
wystawionych na podstawie Umowy przekroczy 30 dni, WYKONAWCA może wstrzymać świadczenie usług 
stanowiących przedmiot Umowy, w szczególności WYKONAWCA uprawniony jest do zablokowania dostępu do HD. 
WYKONAWCA przed wstrzymaniem świadczenia usług wystosuje do ZAMAWIAJĄCEGO wezwanie do zapłaty 
wyznaczając minimum 14-dniowy termin płatności. 
14. WYKONAWCY przysługuje prawo do wstrzymania realizacji usług, stanowiących przedmiot UMOWY także w 
przypadku braku logowania Certyfikowanego Administratora do HD dłużej niż 30 dni.  
15. W przypadku wstrzymania świadczenia usług przez WYKONAWCĘ z powodu okoliczności, o których mowa w 

ust. 13 lub 14 powyżej, ZAMAWIAJĄCEMU nie będzie przysługiwać jakiekolwiek roszczenie z tego tytułu wobec 

WYKONAWCY, a w szczególności roszczenia o naprawienie szkody, natomiast WYKONAWCY przysługiwać będzie 

wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, w tym również za okres wstrzymania się od 

świadczenia usług. 

Odp. Zamawiający wyraża częściową zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik 

nr 3 do SWZ) w § 5 poprzez dodatnie ust. 13, 14 o następującej treści: 
„ 13. Jeżeli opóźnienie w realizacji zobowiązań finansowych wynikających z którejkolwiek z faktur 

VAT, wystawionych na podstawie Umowy przekroczy 30 dni, WYKONAWCA może wstrzymać 
świadczenie usług stanowiących przedmiot Umowy, w szczególności WYKONAWCA 
uprawniony jest do zablokowania dostępu do HD. WYKONAWCA przed wstrzymaniem 
świadczenia usług wystosuje do ZAMAWIAJĄCEGO wezwanie do zapłaty wyznaczając 
minimum 14-dniowy termin płatności. 

14. W przypadku wstrzymania świadczenia usług przez WYKONAWCĘ z powodu okoliczności, o 

których mowa w ust. 13 powyżej, ZAMAWIAJĄCEMU nie będzie przysługiwać jakiekolwiek 

roszczenie z tego tytułu wobec WYKONAWCY, a w szczególności roszczenia o naprawienie 

szkody, natomiast WYKONAWCY nie będzie przysługiwać wynagrodzenie, o którym mowa w 

ust. 1 niniejszego paragrafu za okres wstrzymania się od świadczenia usług”. 

 
 

PYTANIE NR 2 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 7 [PRAWA WŁASNOŚCI 

INTELEKTUALNEJ] 

Z uwagi na fakt, że aktualizacje mogą być proklamowane wyłącznie w ostatnich wersjach Modułów prosimy o 

dodanie kolejnych zapisów o treści: 

9. Rozwinięcia i Uaktualnienia będą wprowadzane w ostatnich opublikowanych wersjach Modułów lub poprzez 

opracowanie i udostępnienie nowszych wersji Modułów. Wykonawca nie jest zobowiązany do naprawy Błędów 

ujawnionych we wcześniejszych wersjach Modułów Oprogramowania. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do 
SWZ) w § 7 poprzez dodatnie ust. 6A  o następującej treści: 
„6A. Rozwinięcia i Uaktualnienia będą wprowadzane w ostatnich opublikowanych wersjach 

Modułów lub poprzez opracowanie i udostępnienie nowszych wersji Modułów. Wykonawca 
nie jest zobowiązany do naprawy Błędów ujawnionych we wcześniejszych wersjach Modułów 
Oprogramowania.” 



2 

 

 
 

PYTANIE NR 3 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 8 [ZAMÓWIENIA INDYWIDUALNE],     
ust. 1 
Jeżeli zakres usług uwzględniony w przedmiocie Umowy nie zaspokoi bieżących potrzeb ZAMAWIAJĄCEGO, może 

on zwrócić się do WYKONAWCY z indywidualnym zamówieniem wykonania usług uzupełniających. W 

szczególności usługi te mogą obejmować wykonanie wydruków, raportów lub indywidulanych Rozwinięć 

zmieniających specyfikację funkcjonalną Oprogramowania Aplikacyjnego. Usługi te mogą być zlecane na 

podstawie odrębnych zamówień i nie wchodzą w zakres niniejszej Umowy. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do usług uzupełniających stanowiących de facto katalog otwarty a w 

szczególności usługi takie w zakresie Rozwinięć mogą pozostawać wyłącznie w kompetencji Producenta 

Wykonawca posiada moc decyzyjną dotyczącą przystąpienia do ich realizacji. 

Odp. Zamawiający potwierdza. 
 
 

PYTANIE NR 4 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 10 [ODPOWIEDZIALNOŚĆ]. 
Ponieważ to Zamawiający jest inicjatorem Zgłoszenia Serwisowego prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści: 

„ZAMAWIAJĄCY ponosi odpowiedzialność za przekazywanie w Zgłoszeniach Serwisowych i w trakcie ich obsługi 

(kontakty telefoniczne) nieprawdziwych, nierzetelnych i niekompletnych informacji. Jeżeli w wyniku działania lub 

zaniechania ZAMAWIAJĄCEGO na tym polu WYKONAWCA poniesie koszty, będzie uprawniony do dochodzenia ich 

zwrotu od ZAMAWIAJĄCEGO. Klauzula stosuje się także, ale nie wyłącznie, do Zgłoszeń Serwisowych, w wyniku 

analizy których okaże się, że Błąd Aplikacji jest spowodowany działaniami lub zaniechaniami w organizacji 

ZAMAWIAJĄCEGO tzn. jego przyczyna nie tkwi w Oprogramowaniu Aplikacyjnym, bądź nie wynika z zaniechanych 

zobowiązań WYKONAWCY. W pierwszej kolejności obciążenie Zamawiającego następować będzie z puli godzin 

NE.” 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do 
SWZ) w § 10 poprzez dodatnie ust. 7  o następującej treści: 
„7. ZAMAWIAJĄCY ponosi odpowiedzialność za przekazywanie w Zgłoszeniach Serwisowych i w 

trakcie ich obsługi (kontakty telefoniczne) nieprawdziwych, nierzetelnych i niekompletnych 
informacji. Jeżeli w wyniku działania lub zaniechania ZAMAWIAJĄCEGO na tym polu 
WYKONAWCA poniesie koszty, będzie uprawniony do dochodzenia ich zwrotu od 
ZAMAWIAJĄCEGO. Klauzula stosuje się także, ale nie wyłącznie, do Zgłoszeń Serwisowych, w 
wyniku analizy których okaże się, że Błąd Aplikacji jest spowodowany działaniami lub 
zaniechaniami w organizacji ZAMAWIAJĄCEGO tzn. jego przyczyna nie tkwi w 
Oprogramowaniu Aplikacyjnym, bądź nie wynika z zaniechanych zobowiązań WYKONAWCY. W 
pierwszej kolejności obciążenie Zamawiającego następować będzie z puli godzin NE.” 

 

 
PYTANIE NR 5 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 10 [ODPOWIEDZIALNOŚĆ] ust. 4. 
„Odpowiedzialność WYKONAWCY za szkodę (niezależnie od podstaw prawnych roszczenia) poniesioną przez 

ZAMAWIAJĄCEGO ograniczona jest do rzeczywistych strat i nie obejmuje utraconych korzyści ZAMAWIAJĄCEGO.” 

i ust. 5 „STRONY ustalają, że odpowiedzialność WYKONAWCY za szkody jest odpowiedzialnością na zasadzie 

winy.”  

 

oraz § 13 [KARY UMOWNE], ust. 3 „Jeżeli kary umowne, przewidziane w ustępach poprzednich, nie pokrywają 

poniesionej szkody – Strona która poniosła szkodę może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach 

ogólnych.” 

 

Jako Wykonawca z kapitałem zagranicznym, działający na rynku europejskim i podlegający regulacjom prawa 

europejskiego, na którym postanowienia limitujące odpowiedzialność są w umowach IT standardem, z uwagi na 

brak możliwości oszacowania ryzyka ofertowego, nie będziemy mogli rzetelnie oszacować zamówienia i w 

konsekwencji podpisać Umowy. Mając na uwadze powyższe wnosimy o dodanie w § 10 kolejnych ustępów o 

treści: Całkowita wzajemna odpowiedzialność odszkodowawcza STRON, bez względu na podstawę prawną 

roszczenia, ograniczona jest do łącznej wartości Umowy wskazanej w §5 ust. 1.” oraz „Ograniczenia 

odpowiedzialności nie obowiązują, jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie przez którąkolwiek ze STRON.” 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do 
SWZ) w § 10 poprzez dodatnie ust. 8 o następującej treści: 
“8. Całkowita wzajemna odpowiedzialność odszkodowawcza STRON, bez względu na podstawę 

prawną roszczenia, ograniczona jest do łącznej wartości Umowy wskazanej w §5 ust. 1. 
Ograniczenia odpowiedzialności nie obowiązują, jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie 
przez którąkolwiek ze STRON.” 

 



3 

 

PYTANIE NR 6 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 13 [KARY UMOWNE] ust. 1 ppkt a i b) 
Prosimy o zmianę na netto ponieważ w orzecznictwie oraz praktyce zamówień publicznych przeważa pogląd, że 

kary umowne powinny być naliczane od wartości netto, dlatego, że VAT nie stanowi wynagrodzenia wykonawcy, 

ale jest podatkiem przekazywanym do urzędu skarbowego. Zgodnie z, np. interpretacją indywidualną Dyrektora 

Krajowej Izby Skarbowej z dn. 14.11.2022r., sygn. 0111-KDAIB1-1.4010.459.2022.2.BS: "organ podatkowy 

odniósł się do kwestii naliczania kar umownych od wartości netto. Podkreślono, że w przypadku, gdy umowa 

przewiduje naliczanie kar od wartości netto jest to zgodne z przepisami podatkowymi, ponieważ VAT nie stanowi 

elementu wynagrodzenia, lecz jest podatkiem od towarów i usług", jak również wyrokiem Sądu Apelacyjnego w 

Szczecinie z dnia 28.04.2022r., sygn. akt I AGa 73/22, gdzie sąd rozpatrywał sprawę, w której kary umowne były 

naliczane za każdy dzień opóźnienia zakończenia robót, przy czym ich wysokość była określona jako procent 

wartości netto wynagrodzenia - sąd potwierdził zasadność takiego sposobu naliczania kar, podkreślając, że jest to 

zgodne z praktyką i logiką obrotu gospodarczego (SAOS). 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę  i dokonuje w § 13 ust. 1 zmiany słowa “butto” na “netto” w pkt. 
a), b) i c) wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do SWZ) 
 
PYTANIE NR 7 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 13 [KARY UMOWNE] ust. 1 ppkt c) 
„w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 

10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy,” oraz § 13 ust. 2 ppkt b) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną 

w wysokości miesięcznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 Umowy za wypowiedzenie Umowy 

przez WYKONAWCĘ z winy Zamawiającego, 

 

Prosimy o usunięcie zapisu § 13, ust. 1 ppkt c) albo z uwagi na fakt, że umowa to zobowiązanie symetryczne 

dodanie analogicznego zapisu w sytuacji odstąpienia lub wypowiedzenia od umowy przez Wykonawcę z winy 

Zamawiającego i dodanie zapisu, że chodzi o 10% wynagrodzenia za niezrealizowaną część umowy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 13 ust. 1 ppkt c).  
Zamawiający dokonuje w § 13 ust. 2 ppkt. b) modyfikacji wzoru treści umowy, który otrzymuje 
brzmienie: “w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia od umowy przez Wykonawcę z winy 
Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia netto Wykonawcy.” 
 
 
PYTANIE NR 8 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 13 [KARY UMOWNE] ust. 1 ppkt f) 
„w przypadku nie dopełnienia innych obowiązków, wynikających z Umowy, po wyznaczeniu Wykonawcy 

dodatkowego terminu na wykonanie umowy i bezskutecznym upływie tergo terminu – w wysokości 1000 zł za 

każdy przypadek,” 

Prosimy o usunięcie zapisu gdyż pojęcie innych obowiązków nie zostało zdefiniowane i pozostawia dowolność 

interpretacyjną co stawia Zamawiającego w pozycji uprzywilejowanej. Uprawnienie Zamawiającego do ustalenia 

warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż Zamawiający nie może swego prawa podmiotowego 

nadużywać. Wynika to z podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 k.c., zgodnie z którą nie 

można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego 

prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane 

za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Obowiązkiem Zamawiającego jest określenie postanowień 

umowy w sprawie zamówienia publicznego tak, aby cel zamówienia publicznego tj. zaspokojenie określonych 

potrzeb publicznych został osiągnięty. W swoim działaniu nie może on jednak korzystać z prawa absolutnego, 

oderwanego od przedmiotu zamówienia, sytuacji wykonawcy oraz ciążących na nim obowiązków jako drugiej 

strony stosunku zobowiązaniowego z wykonawcą. W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej Zamawiający przy 

ustalaniu wysokości kar umownych musi wykazać zasadność ustalonych przez siebie wysokości kar umownych. 

Odp. Zamawiający wykreśla ppkt. f) ust. 1 § 13 wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do SWZ). 
 

PYTANIE NR 9 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 14 [Warunki rozwiązania umowy], ust. 
2. 
Umowa może zostać wypowiedziana ze skutkiem natychmiastowym przez WYKONAWCĘ w następujących 

sytuacjach: a) w przypadku określonym w § 6 ust. 10 Umowy (brak Certyfikowanego Administratora), b) w 

przypadku określonym w § 7 ust. 11 Umowy (naruszenie praw autorskich), 

 
Prosimy o zmianę odwołania w ppkt b) do § 7 ust. 10 Umowy oraz dodanie kolejnego podpunktu o treści: c) jeśli 
opóźnienie z uiszczaniem jakiejkolwiek miesięcznej płatności, o których mowa w § 5 Umowy przekroczy 2 
miesiące. 
Odp. Zamawiający wyraża częściową zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik 
nr 3 do SWZ) w § 14 ust. 2 w ppkt b) poprzez zmianę odwołania do § 7 ust. 10. Ponadto 



4 

 

Zamawiający dodaję ppkt c) w ust. 2 § 14 wzoru treści umowy, o następującej treści: „c) jeśli 
opóźnienie z uiszczaniem jakiejkolwiek miesięcznej płatności, o których mowa w § 5 Umowy 
przekroczy 3 miesiące.” 
 
PYTANIE NR 10 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 14 [Warunki rozwiązania umowy], ust. 
3. 
“Umowa może zostać rozwiązana w trybie jednostronnego wypowiedzenia każdej ze STRON z zachowaniem 3-

miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku: 

a) wycofania się bądź istotnej zmiany warunków świadczenia przez Producenta usług wsparcia 

(Konserwacja) dla wersji Aplikacji eksploatowanych przez ZAMAWIAJĄCEGO,  

b) w przypadku określonym w § 4 ust. 5 Umowy (niedostosowanie parametrów Infrastruktury), 

c) w przypadku określonym w § 5 ust. 12 Umowy (wejście w przedmiot Umowy dodatkowych 

Aplikacji),” 

Ponieważ § 5 ust. 12 Umowy brzmi następująco „12. Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury 

elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia prawidłowo wystawionej faktury do konta Zamawiającego 

na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią.” 

Prosimy o dodanie w § 5 kolejnego ustępu o treści jak niżej mając na uwadze zachowanie prawidłowej numeracji: 

„ZAMAWIAJĄCY przyjmuje do wiadomości, że z przyczyn technicznych realizacja usług objętych Umową jest 

możliwa wyłącznie dla pełnego zbioru posiadanych przez Zamawiającego Aplikacji. Mając to na uwadze, jeżeli 

ZAMAWIAJĄCY, na podstawie odrębnych porozumień, nabędzie Licencje do eksploatacji innych od stanowiących 

przedmiot Umowy Aplikacji, a okresy gwarancji tychże ulegną w trakcie obowiązywania Umowy zakończeniu, 

będzie zobligowany do zawarcia stosownego aneksu, uwzględniającego nowy zakres świadczonych przez 

WYKONAWCĘ usług, co w konsekwencji prowadzić będzie do zmiany wynagrodzenia WYKONAWCY. Jeżeli 

STRONY nie dojdą do porozumienia co do zakresu zmiany wynagrodzenia, może to stanowić podstawę dla 

WYKONAWCY do rozwiązania Umowy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, złożonego na 

piśmie. W przypadku wypowiedzenia Umowy przez WYKONAWCĘ ZAMAWIAJĄCEMU nie będzie przysługiwać 

jakiekolwiek roszczenie z tego tytułu wobec WYKONAWCY, a w szczególności roszczenia o naprawienie szkody.” 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 11 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 14 [Warunki rozwiązania umowy], ust. 
4. 
„Wypowiedzenie Umowy może nastąpić po uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń lub usunięcia skutków 

naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 30 dni, lub 

terminu wskazanego w §5 ust. 10, jeżeli wypowiedzenie następuje na podstawie okoliczności przewidzianej w ust. 

2 lit a), w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz wymaga złożenia stosownego oświadczenia w formie 

pisemnej, pod rygorem nieważności takiego oświadczenia, i zawierać będzie uzasadnienie.” 

 

Z uwagi na błędne odwołania prosimy o modyfikację zapisu do treści: 

Wypowiedzenie Umowy może nastąpić po uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń lub usunięcia skutków 

naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 30 dni, lub 

terminu 14 dni, jeżeli wypowiedzenie następuje na podstawie opóźnienia z uiszczaniem jakiejkolwiek miesięcznej 

płatności, o których mowa w § 5 ust. 2 Umowy przekraczającego 2 miesiące, w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności oraz wymaga złożenia stosownego oświadczenia w formie pisemnej, pod rygorem nieważności 

takiego oświadczenia, i zawierać będzie uzasadnienie.” 

Odp: Zamawiający dokonuje w § 14 ust. 4 modyfikacji wzoru treści umowy, który otrzymuje 
brzmienie: “Wypowiedzenie Umowy może nastąpić po uprzednim wezwaniu do zaniechania 
naruszeń lub usunięcia skutków naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 30 dni, lub terminu 14 dni, jeżeli wypowiedzenie następuje 
na podstawie opóźnienia z uiszczaniem jakiejkolwiek miesięcznej płatności, o których mowa w § 5 
ust. 2 Umowy przekraczającego 3 miesiące, w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz 

wymaga złożenia stosownego oświadczenia w formie pisemnej, pod rygorem nieważności takiego 
oświadczenia, i zawierać będzie uzasadnienie.” 
 
PYTANIE NR 12 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy § 18 ODSTĄPIENIE OD UMOWY. 
Ze względu na obecną niedookreśloną relację z producentem systemu Impuls prosimy o dodanie kolejnego ust. o 

treści: 

Wykonawca może odstąpić od Umowy ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w przypadku 

nieprzedłużenia lub wycofania się Producenta ze współpracy z Wykonawcą skutkującym brakiem możliwości 

realizacji przez niego przedmiotu zamówienia, bądź przypadku innej istotnej zmiany warunków świadczenia przez 

Producenta usług wsparcia (Konserwacja) dla wersji Aplikacji eksploatowanych przez Zamawiającego. 



5 

 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do 
SWZ) w § 18 poprzez dodatnie ust. 8 o następującej treści: 
“8. Wykonawca może odstąpić od Umowy ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w 
przypadku nieprzedłużenia lub wycofania się Producenta ze współpracy z Wykonawcą skutkującym 
brakiem możliwości realizacji przez niego przedmiotu zamówienia, bądź przypadku innej istotnej 
zmiany warunków świadczenia przez Producenta usług wsparcia (Konserwacja) dla wersji Aplikacji 
eksploatowanych przez Zamawiającego.” 
 
PYTANIE NR 13 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy §19 ZMIANY UMOWY ust. 3. 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 5 ust 2 Umowy: 

A) w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia - Poziom zmiany 

ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia uprawniający Strony 

Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 5% w stosunku do poziomu cen tych samych 

materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Pierwsza zmiana może być wprowadzona po upływie 6 

miesięcy od daty obowiązywania umowy, a każda kolejna po upływie kolejnych 6 miesięcy. Zmiany cen 

materiałów lub kosztów muszą mieć bezpośredni wpływ na koszt wykonania zamówienia, co musi 

wykazać Wykonawca, poprzez przedłożenie kalkulacji ceny jednostkowej danej pozycji oferty na dzień 

składania oferty oraz na dzień proponowanej zmiany. W takiej sytuacji, Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany cen jednostkowych (zarówno ich wzrost jak i spadek), po wykazaniu przez 

Wykonawcę wzrostu lub spadku cen, przez przedłożenie dokumentów wykazujących wzrost lub spadek 

cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (należy przedłożyć dokumenty sprzed 

zmiany cen na etapie składania ofert oraz aktualnie obowiązujące ceny). Z przedłożonych dokumentów 

musi jednoznacznie wynikać wzrost lub spadek cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia w odniesieniu do każdej pozycji przedmiotu zamówienia o więcej niż 5% (tzw. kalkulacja 

ceny jednostkowej na etapie składania ofert oraz na dany etap zmiany poparta dokumentami 

powodującymi konieczność wprowadzonych zmian). Zamawiający zastrzega, że może samodzielnie 

wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o obniżenie ceny według ww. zasad. Po wykazaniu i udowodnieniu 

ww. zmian, strony dopuszczają możliwość podpisania aneksu do umowy zmieniającego ceny o wysokość 

procentową wykazanej zmiany. 

Maksymalna wartość ww. zmian nie może przekroczyć 50% wysokości aktualnie obowiązującej wartości 

brutto umowy określonej w § 5 Ust 1 Umowy.” 

 

Prosimy o urealnienie klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z następującą treścią: 

a. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie waloryzacji o zmianę wskaźnika cen towarów i 

usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w 

Dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski” w ujęciu kwartalnym - dalej „Wskaźnik", w przypadku 

wystąpienia w okresie trwania Umowy wzrostu Wskaźnika o więcej niż 0,5 punktu procentowego.  

b. Pierwsza waloryzacja nastąpi po drugiej publikacji, w ciągu trwania Umowy, Wskaźnika w ujęciu 

kwartalnym. 

c. Pierwsza waloryzacja zostanie wyliczona, jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika w okresie 

trwania Umowy i zmaterializowana w niej w postaci zmiany wysokości wynagrodzenia 

przewidzianego w §5 ust 2. 

d. Każda kolejna waloryzacja nastąpi w miesiącu publikacji danych za kolejny kwartał. 

e. Zmiana wynagrodzenia poprzedzona będzie wnioskiem o zmianę Umowy, w którym zostaną 

wskazane przesłanki oraz wyliczenia zmiany wynagrodzenia umownego wraz z propozycją treści 

aneksu do Umowy. 

f. Strona, która otrzymała wniosek o zmianę Umowy, o którym mowa w punkcie powyżej, ma 

obowiązek przedłożenia pisemnej odpowiedzi na ww. wniosek Stronie wnioskującej w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania wniosku, a w przypadku odmowy uznania zasadności wniosku, przedstawi 

stosowne uzasadnienie w ww. terminie. Brak złożenia w wymaganym terminie odpowiedzi na 

wniosek jest równoznaczny z jego akceptacją w całości. 

g. Zmiana wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do Umowy, lecz nie później niż 

pierwszym dniu miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek, o którym 

mowa w punkcie powyżej. 

h. Wynagrodzenie będzie waloryzowane do momentu, w którym łączna wartość korekt dla oddania 

wzrostu cen osiągnie limit 20% wartości Umowy. 

i. W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa lub zmiany podmiotu, który urzędowo go 

ustala, mechanizm, o którym mowa w lit. a stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który 

zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik lub podmiot. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 3 do 
SWZ) w § 19 ust. 3 który otrzymuje brzmienie:  



6 

 

„ 3. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 5 ust 2 
Umowy: 

a. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie waloryzacji o zmianę wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski” w ujęciu 

kwartalnym - dalej „Wskaźnik", w przypadku wystąpienia w okresie trwania Umowy 

wzrostu Wskaźnika o więcej niż 1 punktu procentowego.  

b. Pierwsza waloryzacja nastąpi po drugiej publikacji, w ciągu trwania Umowy, Wskaźnika w 

ujęciu kwartalnym. 

c. Pierwsza waloryzacja zostanie wyliczona, jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika w 

okresie trwania Umowy i zmaterializowana w niej w postaci zmiany wysokości 

wynagrodzenia przewidzianego w §5 ust 2. 

d. Każda kolejna waloryzacja nastąpi w miesiącu publikacji danych za kolejny kwartał. 

e. Zmiana wynagrodzenia poprzedzona będzie wnioskiem o zmianę Umowy, w którym zostaną 

wskazane przesłanki oraz wyliczenia zmiany wynagrodzenia umownego wraz z propozycją 

treści aneksu do Umowy. 

f. Strona, która otrzymała wniosek o zmianę Umowy, o którym mowa w punkcie powyżej, ma 

obowiązek przedłożenia pisemnej odpowiedzi na ww. wniosek Stronie wnioskującej w 

terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku, a w przypadku odmowy uznania zasadności 

wniosku, przedstawi stosowne uzasadnienie w ww. terminie. Brak złożenia w wymaganym 

terminie odpowiedzi na wniosek jest równoznaczny z jego akceptacją w całości. 

g. Zmiana wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do Umowy, lecz nie 

później niż pierwszym dniu miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony 

wniosek, o którym mowa w punkcie powyżej. 

h. Wynagrodzenie będzie waloryzowane do momentu, w którym łączna wartość korekt dla 

oddania wzrostu cen osiągnie limit 20% wartości Umowy. 

i. W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa lub zmiany podmiotu, który urzędowo 

go ustala, mechanizm, o którym mowa w lit. a stosuje się odpowiednio do wskaźnika i 

podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy 

Wskaźnik lub podmiot.” 

 
PYTANIE NR 14 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 3 do SWZ – Projekt Umowy. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji jeśli projekt umowy zawiera błędne odwołania, numeracje, literówki 

Zamawiający dopuści korektę dokumentu w tym zakresie na etapie podpisywania Umowy. 

Odp. Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 15 
Dotyczy wzoru umowy Zał. nr 1 do Umowy – Wykaz Aplikacji. 
W związku ze zmianą nazwy spółki producenta systemu Impuls z Biuro Projektowania Systemów Cyfrowych                      

sp. z o.o. na Forterro Polska sp. z o.o. prosimy o potwierdzenie, że na etapie zawierania umowy wskazana zmiana 

zostanie wprowadzona do wymienionego załącznika. 

Odp. Zamawiający potwierdza.  
 
 
 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia następujące dokumenty które upublicznia z 
naniesionymi zmianami: 
13_ZP_2025_UMOWA_ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ_ZMIANA_1_25.03.2025 
         Z poważaniem 
 

          
   DYREKTOR 

         Wielospecjalistycznego Szpitala  
           - Samodzielnego Publicznego  
   Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu 

                                                                                                           
                                Zofia Barczyk 
 
Otrzymują: 

1) Dedykowana Platforma Zakupowa https://platformazakupowa.pl/transakcja/1080366 
2) A/a 

 

Sprawę prowadzi: Radosław Jabłoński   
e-mail: zam.publ@spzoz.zgorzelec.p 


		2025-03-25T12:34:11+0100
	Zofia Barczyk; Wielospecjalistyczny Szpital - SPZOZ w Zgorzelcu




